ПРОТОКОЛ
от «21» июля 2016 года № 22
заседания правления НП СРО «МООАСП»
Основание заседания правления НП СРО «МООАСП» – заместитель председателя правления инициировал заседание.
Место проведения заседания правления – 191040, г.Санкт-Петербург, ул. Марата, д.42.
Председательствующий на заседании правления – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП» Юсковец Н.Д.
Из 5 членов правления на заседании правления присутствуют:
1. Юсковец Н.Д. – заместитель председателя правления НП СРО «МООАСП»;
2. Зайцев А.А. –   член правления НП СРО «МООАСП»;
3. Лаптев Ю.А. – член правления НП СРО «МООАСП»;
4. Голубовский Д.В.    – член правления НП СРО «МООАСП».

На заседании правления присутствовали без права голосования следующие лица:
– Кулаков С.В. – исполнительный директор НП СРО «МООАСП»;
– Зимина М.Н. – заместитель исполнительного директора НП СРО «МООАСП»;
– Хазова Е.Н. – ответственный секретарь заседания правления НП СРО «МООАСП»;
	- Васильева О.В. – начальник отдела учета и ведения дел НП СРО «МООАСП».
Открытие заседания:
Слушали: Председательствующего, который сообщил, что из 5 членов правления в заседании принимают участие 4 членов правления. Заседание правления правомочно.
Председательствующий объявил заседание правления открытым.
О повестке дня заседания правления.
Слушали Председательствующего, который предложил утвердить повестку дня заседания правления.
Голосовали: «за» – единогласно.
Решили: Утвердить повестку дня заседания правления.
Повестка дня заседания правления:
1. Об изменении законодательства.
2. О рассмотрении заявлений о внесении изменений в Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступивших от членов НП СРО «МООАСП»:
2.1. АО «Ай-Теко»;
2.2. АО «Эн-Системс».
ПО ВОПРОСУ № 1 ПОВЕСТКИ ДНЯ
- Зимину М.Н., которая пояснила, 3 июля 2016 года Владимир Путин подписал Федеральный закон № 372-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее ФЗ-372). Федеральный закон принят Государственной Думой 24 июня 2016 года и одобрен Советом Федерации 29 июня 2016 года. Дата опубликования 04.07.2016.
ФЗ-372 закон вступает в силу с 1 июля 2017 года, за исключением отдельных положений, для которых предусмотрен иной срок вступления их в силу.
[bookmark: _GoBack]ФЗ-372 принципиально меняет систему саморегулирования строительной отрасли. В частности, действие свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, прекращается с 1 июля 2017 года. Для реализации указанных изменений уполномоченные органы исполнительной власти РФ должны разработать процедуры перехода саморегулируемых организаций к работе по новым правилам.
  Для ознакомления присутствующим предложен текст ФЗ-372.
   Для реализации новых положений ФЗ -372 в регламентированные сроки в соответствии со ст.ст.6,9 ФЗ-372 возникла необходимость в проведении Общего собрания  членов нашего СРО. До приведения внутренних документов в соответствие с изменениями законодательства вносить изменения в Свидетельства о допуске  по действующим внутренним документам  в части не противоречащей законодательству.
- Юсковца А.Д., который предложил проработать вопрос проведения общего собрания членов в августе-сентябре 2016 года.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
1. Приняли решение:
1.1.  Принять во внимание изменения действующего законодательства;
1.2.  Взнос в компенсационный фонд от вступающих в члены НП СРО «МООАСП» принимать в размере, установленном для компенсационного фонда возмещения вреда в соответствии со ст. 55.16 ГрК РФ.
1.3.  Действующим членам НП СРО «МООАСП» в случае подачи соответствующего заявления вносить изменения в Свидетельство о допуске в соответствии со ст. 55.16 ГрК РФ.
1.4.  Проработать вопрос проведения общего собрания членов СРО в августе-сентябре 2016 года.

             ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ
– Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 28.08.2014 № 112770262-07 о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Акционерного общества «Ай-Теко» (ИНН 7704160892), ранее Закрытого акционерного общества «Ай-Теко» (ИНН 7704160892), которое обратилось с заявлением о внесении изменений в указанное Свидетельство о допуске в связи с реорганизацией в форме преобразования (Закрытого акционерного общества в  Акционерное общество), а также в связи с изменением адреса местонахождения организации.
– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к работам с выдачей нового Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.

2.1. Приняли решение:
2.1.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 28.08.2014 № 112770262-07) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ в связи с реорганизацией в форме преобразования Закрытого акционерного общества «Ай-Теко» (ИНН 7704160892) в Акционерное общество «Ай-Теко» (ИНН 7704160892), а также в связи с изменением адреса местонахождения организации.
2.1.2. Действие свидетельства о допуске (от 28.08.2014 № 112770262-07) прекратить, выдать Акционерному обществу «Ай-Теко» (ИНН 7704160892) свидетельство о допуске от 21.07.2016 № 112770262-08.

–  Хазова Е.Н. доложила присутствующим о поступившем заявлении о внесении изменений в Свидетельство от 11.02.2016 № 109780008-07 о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, поступившее от члена НП СРО «МООАСП» – Акционерного общества «Эн-Системс» (ИНН 7801233786), а также о результатах проверки представленных документов на соответствие требований, стандартов и правил саморегулирования в НП СРО «МООАСП»;
– Кулаков С.В. предложил внести изменения в свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ с выдачей нового Свидетельства о допуске к заявленным работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
Голосовали: «за» – 4 голоса, «против» – нет, «воздержался» – нет.
2.2. Приняли решение:
2.2.1. Внести изменения в Cвидетельство (от 11.02.2016 № 109780008-07) с выдачей нового свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, заявленным членом НП СРО «МООАСП» – Акционерным обществом «Эн-Системс» (ИНН 7801233786).
2.2.2. Действие свидетельства о допуске (от 11.02.2016 № 109780008-07) прекратить, выдать Акционерному обществу «Эн-Системс» (ИНН 7801233786) свидетельство о допуске от 21.07.2016 № 109780008-08.

	Председательствующий
	Юсковец Н.Д.

    Протокол составил:
	Ответственный секретарь заседания правления
	Хазова Е.Н.